Artículo 2.– Dotación financiera.

1.– La cuantía máxima de la ayuda del FSE a conceder mediante esta convocatoria correspon-
diente al tramo de la Comunidad Autónoma para el Programa Operativo FSE del País Vasco del 
Programa Operativo de Empleo Juvenil 2014-2020 es de doce millones (12.000.000) de euros.

En el Programa Operativo de Empleo Juvenil del País Vasco la financiación de los fondos 
comunitarios será del 92,5% en el Eje 5 (Acciones directas). Por tanto las entidades solicitantes 
deberán garantizar el otro 7,5% respectivamente del coste total de las actuaciones.